

Pracownik DPS w Skierniewicach zakażony covid-19. We wtorek wszyscy mieszkańcy poddani zostaną testom

data aktualizacji: 2020.04.20 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(fot. Dariusz Dzik)

- Profilaktycznie przeprowadziliśmy badania wszystkich pracowników. Jeden z testów potwierdził, że osoba jest zakażona wirusem. Jutro badaniom poddani zostaną wszyscy pensjonariusze - potwierdza w rozmowie z „Głosem” prezydent Krzysztof Jażdżyk.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej już przed świętami przywiozła do DPS ubrania na zmianę, materac. Na kwarantannę gotowi od tygodnia byli pozostali pracownicy placówki. W razie podejrzenia wystąpienia u mieszkańca lub którejś z osób pracujących w ośrodku [covid-19](#) mieli nie wrócić do swoich domów - usłyszeliśmy. Nie trzeba było długo czekać. Dziś ziścił się najgorszy scenariusz - w DPS jest potwierdzony przypadek zakażenia.

20 pracowników zadeklarowało, że zostanie z seniorami na czas odizolowania. Pracownicy biura w razie problemów będą przejmować dyżury opiekunek.

- Jesteśmy gotowi na najgorsze - mówi Małgorzata Greta.

Już 6 marca pojawiły się pierwsze instrukcje - odwiedzający musieli używać maseczek ochronnych, fartuchów i rękawiczek. „Uciążliwość” tych zarządzeń była dość dotkliwa, by goście sami zrezygnowali z wizyt w DPS. Zakaz odwiedzin udało się więc wprowadzić bez większych trudności.

Od 6 marca również w DPS rozpoczęta stały monitoring temperatury osób przebywających w placówce. Pracownicy temperaturę mają mierzoną dwa razy dziennie, pensjonariusze - raz dziennie.

- Uciążliwości są niczym wobec śmiertelnego zagrożenia, jakim jest dla naszych mieszkańców koronawirus - mówi dyrektor Małgorzata Greta.

Od 20 marca posiłki w DPS podawane są do pokoi, dostęp do stołówki i wspólnego biesiadowania został ograniczony. Te same zasady dotyczą pokoju, w który seniorzy zwykli wspólnie oglądać telewizję. Święta Wielkiej Nocy spędzili w placówce, nie wyjechali do rodzin.

W DPS w Skierniewicach przebywa dziś 60 mieszkańców.

Badania prewencyjne w DPS pozwoliły wykryć zakażenie. Osoba z pozytywnym wynikiem testu nie była świadoma, że jest zakażona covid-19. Dziś testy zostaną przeprowadzone u wszystkich pensjonariuszy DPS. Profilaktyczne badania dotyczą również pracowników skierniewickiego szpitala. Sanepid nie ujawnia danych dotyczących liczby przeprowadzonych testów.

WIĘCEJ w CZWARTKOWYM WYDANIU ["GŁOSU"](#)

Źródło:

<https://eglos.pl/aktualnosci/item/35348-pracownik-dps-w-skierniewicach-zakazony-covid-19-we-wtorek-wszyscy-mieszkancy-poddani-zostana-testom>